Oggetto: imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni – Determinazione imposta e diritti anno 2019. 
LA GIUNTA COMUNALE

Visto il capo I del D.Lgs. 15/11/1993 n. 507 che disciplina l’applicazione dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni e la relativa deliberazione di recepimento delle tariffe, e successive modificazioni e integrazioni;

Visto l’art. 3 comma 5 del D.lgs. n. 507 del 15/11/1993 il quale stabilisce che: “le tariffe dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni sono deliberate entro il 31 marzo di ogni anno e si applicano a decorrere dal 1 gennaio del medesimo anno. In caso di mancata adozione della deliberazione si intendono prorogate di anni in anno;
Visto che il Comune di Palestro ai fini della classificazione di cui all’art. 2 del Decreto Legislativo 15/11/1993 n. 507 appartiene alla classe V;

Considerato che la disciplina della materia in oggetto della presente deliberazione si rinviene all’art. 42 lett. f) del D:lgs. 267/2000 che stabilisce che il Consiglio Comunale ha competenza su:

· istituzione e ordinamento dei tributi con esclusione della determinazione delle relative aliquote;

· disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi;

Considerato che la stessa norma sancisce che ugualmente spetta al Consiglio la definizione della disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi comunali e che in analogia a previsto per i tributi tutti gli elementi non riconducibili alla disciplina generale delle tariffe possono rientrare nella competenza della Giunta;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 7 dicembre 2018 con il quale è stato disposto il differimento dal 31/12/2018 al 28/02/2019 del termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali;
Preso atto del fatto che il disegno di legge di bilancio relativo all’anno 2019 col quale viene reintrodotta, a decorrere dal 2019, la facoltà per i comuni di prevedere aumenti tariffari nella misura massima del 50% per le superfici superiori al metro quadrato soggette all’imposta comunale sulla pubblicità e al diritto sulle pubbliche affissioni;

Visto il prospetto di determinazione delle tariffe dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Richiamato infine l’articolo 13, comma 15, del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201 convertito in legge n. 214/2011;
Vista la nota del Ministero dell’economia e delle finanze prot. n. 5343 in data 6 aprile 2012, con la quale è stata resa nota l’attivazione a decorrere dal 16 aprile 2012, della nuova procedura di trasmissione telematica dei regolamenti e delle delibere di approvazione delle aliquote attraverso il portale www.portalefederalismofiscale.gov.it;

Visti:

· Il D.Lgs. n. 507/93;

· Il D.P,C.M. 16/02/2001;

· Il D:lgs. N. 267/2000;

· l’art. 10 della L. 448 del 28/12/2001 e s.m.i;

· lo Statuto Comunale;

Visti i pareri favorevoli richiesti ed espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli e palesi

DELIBERA

1) di determinare le tariffe per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per l’anno 2019 così come indicate nel prospetto che si allega alla presente per formarne parte integrale e sostanziale;
2) di pubblicare le tariffe sul sito internet del Comune;

3) di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza e alla Ditta San Marco spa concessionaria del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per l’anno 2019;
4) di prendere atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Ministero dell’Economia e Finanze mediante inserimento nel portale www.portalefederalismofiscale.gov.it ai sensi di legge;

5) di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 267 del 18/8/2000.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione 

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE










   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

